
〈家〉 

令和２年７月３日 

保護者様 

枚方市立桜丘小学校 

校 長 高野 淳子 

熱中症対策について 

盛夏の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度は暑さも厳しく高気温、高湿度の日々が続いており、熱中症の予防対策が学校

でも求められます。つきましては、今年度は熱中症対策として、児童の健康面から汗で失った

ナトリウム分を補うために学校での水分補給について下記のとおり、お茶に加えて、スポーツ

ドリンクを持ってきて良い期間を設定します。また、登下校中のマスク着用につきましては、

「枚方市立小中学校における新型コロナウイルス感染症対策マニュアル（保健管理）第二版」

において、マスクの着用について、「基本的には常時（原則として、自宅を出る時点から帰宅す

るまで）マスクを着用することが望ましい。」となっていますが、 

① 登校前の家庭での検温を含めた健康観察にて健康であること（毎朝検温ください。） 

② 登校時は、飛沫による曝露を防ぐため、児童生徒間の距離を保つことを徹底す                 

ること（登校班での登校時は一列に並んで距離をとって登校するなど） 

③ 校舎内ではマスクを着用するため、家庭よりマスクを持参すること 

以上のことに留意したうえで健康状態に応じて登下校中におけるマスクの着脱をお願いします。

熱中症事故の防止のため、保護者のみなさまのご理解、ご協力のほどよろしくお願い致します。 

記 

1. 学校に持ってきてよい飲み物 

(1) 原則、お茶とします。従来どおり充分な量を持たせて下さい。 

(2) スポーツドリンクは、補充のための飲み物としてご理解ください。スポーツドリンクのみ

は不可とします。 

(3) ペットボトルカバーをつけるなどしてください。 

2. 学校に持ってきてよい期間 

７月６日（月）～１０月 4 日(日) 

但し、運動会が延期になった場合は１０月７日（水）までとさせていただきます。 

3. その他 

（1） ジュース類や炭酸飲料等は不可とします。 

（2） スポーツドリンクの大量摂取は糖分の過剰摂取となる場合もございますので、ご留

意ください。 


